
1 
 

 

У К Р А Ї Н А 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО- 

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

м. Рівне 

01.11.2024 № 98 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Горобець хатній - птах року 2024» 

 

Відповідно до плану проведення обласних заходів і плану участі дітей та 

учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових заходах за 

основними напрямами позашкільної освіти у 2024 році, затвердженого наказом 

департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від 

21 грудня 2023 року № 297 (зі змінами), плану роботи комунального закладу 

«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради на 2024 рік, підведено підсумки участі закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти в обласному етапі Всеукраїнського 

конкурсу «Птах року – 2024» 

 

Виходячи з зазначеного, згідно з рішенням журі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Інформацію про результати обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Горобець хатній - птах року 2024»,  що додається, взяти до уваги. 
 

2. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Горобець хатній - птах 

року 2024» у номінаціях: 
 

«Змістовна різнопланова робота»: 

колектив учнів 4 класу Мащанського ліцею Малолюбашанської сільської 

ради Рівненського району (І місце); 



2 
 

КОРЧАГІНА Варлама, учня 3 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району (І місце); 

колектив учнів Кунинської гімназії Здовбицької сільської ради 

Здолбунівського району, вихованці гуртка «Юні друзі природи» (І місце); 

ГУБЕНЯ Андрія, учня 2-А класу Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району (І місце); 

ДАЦЬКУ Юлію, ученицю Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованку гуртка «Юні дослідники природи» 

(І місце); 

ПОПЕНКО Мирославу, ученицю Сарненської гімназії № 6 Сарненської 

міської ради Сарненського району, вихованку гуртка «Дизайн і технології»                      

(І місце); 

колектив учнів 10-11 класів, вихованців гуртка «Флористика» 

комунального закладу «Центр дитячої та  юнацької творчості» Сарненської 

міської ради (ІІ місце); 

ШЕПЕЛЯ Дениса, учня 6 класу Коростського ліцею Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІ місце); 

ТОКАРСЬКОГО Арсена, учня Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованця гуртка « Природа навколо нас»                   

(ІІ місце); 

ТОКАРСЬКУ Валерію, ученицю Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованку гуртка «Природа навколо нас»                 

(ІІ місце); 

ПРИСЯЖНЮКА Ореста, учня Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

ГЕРМАН Еміру, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

МІСЬКА Тараса, учня Половлівської гімназії Володимирецької селищної 

ради Вараського району (ІІ місце); 

ТОКАРСЬКОГО Дмитрія, учня Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

КАБАЙ Анну, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької селищної 

ради Вараського району (ІІ місце); 

БІЛЯЄВУ Ольгу, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

КАБАЙ Ванессу, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

БОРТНИК Даяну, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

колектив учнів 4 класу Гільчанського ліцею Здовбицької сільської ради  

Рівненського району (ІІ місце); 

ГАМЗУ Олександра, учня 7-В класу Цепцевиського ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІ місце); 



3 
 

ФЕСОВЕЦЬ Ксенію, ученицю 9 класу Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ЛЕГКОБИТ Дарину, ученицю 5-А класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ЦАРУК Вероніку, ученицю 5-А класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ГОРОДИНУ Дарину, ученицю 5-А класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

КОСТИРКО Мілану, ученицю 5-А класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ВИШНЯК Ольгу, ученицю 5-А класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ВОЗНЮК Карину, ученицю 5-Б класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ТВЕРДУ Каріну, ученицю 5-Б класу Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ВАЩИШИНА Андрія, учня 5 класу Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району, вихованця гуртка 

«Первоцвіти» (ІІІ місце); 

 

«Змістовна природоохоронна дослідницько-пропагандистська і практична 

екологічна робота у вирішенні проблеми охорони птахів»: 

БОГДАНЕЦЬ Анну, ученицю Масевицького ліцею Рокитнівської селищної 

ради Сарненського району (І місце); 

НІКОЛАЙЧУК Юлію, ученицю 11 класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району (І місце); 

колектив гуртківців «Юний біолог» Воскодавського ліцею Гощанської 

селищної ради Рівненського району(І місце); 

ПИСАРЧУК Дарину, ученицю 10 класу Немирівського ліцею 

Радивилівської міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

БАСИСТОГО Дмитра, учня 4 класу Кричильського ліцею імені Леоніда 

Куліша-Зіньківа Сарненської міської ради Сарненського району, вихованця 

гуртка «Цікавий світ» (ІІ місце); 

БОГДАН Дарину, ученицю 8 класу Дубенського ліцею № 8 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

КАСЬКОВУ Дарію, ученицю 8 класу Дубенського ліцею № 8 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

КУЦЕВОЛ Ірину, ученицю 8 класу Дубенського ліцею № 8 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

НАУМЕНКО Поліну, ученицю 8 класу Дубенського ліцею № 8 

Дубенської міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

ЧУБАЄВСЬКУ Вероніку, ученицю 8 класу Дубенського ліцею № 8 

Дубенської міської ради Дубенського району (ІІ місце); 



4 
 

ЧУДАК Катерину, ученицю 10 класу Дубенського ліцею № 8 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

ПЛЕЩЕНКО Івана, учня 5 класу Повчанського ліцею Повчанської 

сільської ради Дубенського району (ІІ місце); 

АЛГАЄВУ Вікторію, ученицю10-Б класу Бистрицького ліцей 

Березнівської міської ради Рівненського району (ІІ місце); 

колектив учнів 4 класу Бабинського ліцею Бабинської сільської ради 

Рівненського району (ІІ місце); 

ОПАЛЬКО Софію, ученицю Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ГЛОВАЦЬКОГО Дмитра, вихованця гуртка «Світ домашніх улюбленців» 

Центру дитячої та юнацької творчості Вараської міської ради Вараського 

району (ІІІ місце); 

БАСИСТУ Аліну, ученицю Полянської гімназії Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

КЛЕВАКУ Вікторію, ученицю Полянської гімназії Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

КЛЕВАКУ Дарину, ученицю Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ЛИНЬ Лілію, ученицю Полянської гімназії Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ВАРНІК Оксану, ученицю Гільчанського ліцею Здовбицької сільської 

ради Рівненського району (ІІІ місце); 

КАЧАНОВСЬКОГО Олексія, учня 8 класу Мощаницького ліцею 

Острозької міської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

 

«Кращий літературний твір»: 

ВОЛОДЬКО Злату, учениця 4 класу Городецького ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району (І місце); 

СТРІЛЕЦЬКУ Марію, ученицю 7 класу Кунинської гімназії Здовбицької 

сільської ради Рівненського району (І місце); 

ВОЛОЩУК Софію, ученицю Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (І місце); 

СКРИП`ЮК Ілону, ученицю 6 класу Кустинської гімназії 

Олександрійської сільської ради Рівненського району, вихованку гуртка «Юний 

еколог» (І місце); 

МАЛАЙЧУК Тетяну, учениця 4 класу Городецького ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

СОРОКУ Михайла, учня Коростського ліцею Сарненської міської ради 

Сарненський району, вихованця гуртка (ІІ місце); 

ГРИЦИЛА Владислава, учня Жовкинівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованця гуртка «Еко- стиль: поводження з 

відходами» (ІІ місце); 



5 
 

ЩЕРБУ Крістіну, ученицю Сарненського ліцею № 1 ім Т.Г.Шевченка 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

ЯКАЙТЕНУ Діану, ученицю Сарненського ліцею № 1 ім Т.Г.Шевченка 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

КОВАЛЬЧУК Анну, ученицю Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

МАЛЕЙЧИК Софію, ученицю Коростського ліцею Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

КОМАР Дмитра, учня Коростського ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ЧИЖ Марію, ученицю Коростського ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

САВЧУК Валерію, ученицю Вирівського ліцею Вирівської сільської ради. 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ОПАЛЬКО Анастасію, ученицю Вирівського ліцею Вирівської сільської 

ради. Сарненського району (ІІІ місце); 

ГРИЦИЛА Владислава, учня Жовкинівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованця гуртка «Еко- стиль: поводження з 

відходами» (ІІІ місце); 

ЛИНЬ Лілію, ученицю Полянської гімназії Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ПИТЕЛЬ Софію, ученицю Полянської гімназії Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

РОМАНЧУК Марину, ученицю Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІІ місце); 

НЕСПОСУДНОГО Єгора, учня 1 класу Біленського ліцею 

Володимирецької селищної ради Вараського району, вихованця гуртка «Народні 

ремесла» (ІІІ місце); 

ДОВЖИК Софію, вихованку гуртка «Студія театрального мистецтва «Без 

меж» комунального закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Костопільської міської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

БУРДУ Ярославу, вихованку гуртка «Гурток сценічної майстерності 

«Акцент» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Костопільської міської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

БЛИЩИК Тетяну, ученицю Великожолудського ліцею Рафалівської 

селищної ради Вараського району (ІІІ місце);  

ВАЛЬКО Ангеліну, ученицю Тріскинського ліцею Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

 

«Кращий малюнок і креативність сприйняття орнітофауни»: 

КРИНИЦЬКУ Олександру, ученицю Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району (І місце); 

КІРКОВУ Віталіну, ученицю Сарненської гімназії № 3 Сарненської міської 

ради Сарненського району (І місце); 



6 
 

КОТЯШ Вікторію, ученицю 4 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району (І місце); 

ВАСЬКЕВИЧ Христину, ученицю Сарненського ліцею № 1 

ім.Т.Г.Шевченка Сарненського району Сарненської міської ради Сарненського 

району (І місце); 

ЛИТВИНЕНКА Дмитра, учня Сарненського ліцею № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненського району Сарненської міської ради Сарненського району (І місце); 

ТИТЕЧКО Зоряну, ученицю 5 класу Коростського ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району (І місце); 

НАТЯЖКО Кіру, вихованку гуртка «Арт-майстерня образотворчого 

мистецтва» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Костопільської міської ради Рівненського району (І місце); 

БІЛУ Вікторію, вихованку гуртка «Студія образотворчого мистецтва 

«Розмай» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Костопільської міської ради Рівненського району (І місце); 

ЛАПСЬКУ Есфіру, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (І місце); 

ГУБИШ Ярославу, ученицю 8-Б класу Дубенського ліцею № 6 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

ГЛАДУН Діану, ученицю 9-Г класу Дубенського ліцею № 6 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІ місце); 

ПАНЧАК Анну, вихованку комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

Рівненського району (ІІ місце); 

ГРІГОРЯНА Данила, учня 7 класу Кунинської гімназії Здовбицької 

сільської ради Рівненського району (ІІ місце); 

КРИТ Єву, ученицю Сарненського ліцей № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненського району Сарненської міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

ЦИЦЮРУ Ангеліну, ученицю Сарненського ліцей № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненського району Сарненської міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

СОРОКУ Кароліну, ученицю 4 класу Коростського ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

ДАЦЬКОГО Артура, учня Довговільського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

ОСМОЛОВИЧУ Рувиму, учню 7 класу Великотелковицького ліцею 

Володимирецької селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

НІВЕРЧУК Дарію, ученицю Новомильської гімназії Здолбунівської міської 

ради Рівненського району (ІІ місце); 

ДОЦЕНКО Суламіту, ученицю Бистрицького ліцею Березнівської міської 

ради Рівненського району (ІІ місце); 

ПРОЗАПАС Аліну, ученицю 7-Б класу Тріскинського ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІ місце); 



7 
 

РУБЕЛЬ Марію, вихованку гуртка «Арт-майстерня образотворчого 

мистецтва» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та 

юнацької творчості» Костопільської міської ради Рівненського району (ІІ місце); 

БАСЮК Поліну, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

СІНЬКЕВИЧ Варвару, ученицю 3-Б класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району, вихованку гуртка 

«Паперова флористика» (ІІ місце); 

МИГЛОВЕЦЬ Марію, ученицю 4 класу Жовкинівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району, вихованку гуртка «Еко-

стиль: поводження з відходами» (ІІІ місце); 

БАКУНЕЦЬ Іванну, ученицю Ясногірського ліцею Вирівської сільської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ПАВЛУШКО Марію, ученицю Ясногірського ліцею Вирівської сільської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

КОВАЛЬ Мілану, ученицю Ясногірського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

КРИНИЦЬКУ Олександру, ученицю Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

КАСАЦЬКУ Єлизавету, ученицю Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ПОНАГАЙБУ Оксану, ученицю 6 класу Грем`яцького ліцею Острозької 

міської ради Рівненського району, вихованку гуртка «Художня студія» (ІІІ 

місце); 

СНІЖКО Марію, ученицю 6 класу Любахівського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІІ місце); 

ОСТАПІВ Каріну, ученицю 6 класу Сарненської гімназії №6 Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

НЕЧИТАЙЛО Валерію, ученицю 4-А класу Сарненської гімназії №6 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

РЕВЧУКА Олександра, учня 9 класу Гориньградської-I гімназії 

Білокриницької сільської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

ТАРАСЮК Злату, ученицю 4 класу Ромейківського ліцею Полицької 

сільської ради Вараського району, вихованку гуртка «Природа рідного краю» (ІІІ 

місце); 

КОМАР Надію, ученицю Коростського ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ІВАНЮК Дарину, ученицю 6 класу Грем`яцького ліцею Острозької міської 

ради Рівненського району, вихованку гуртка «Художня студія» (ІІІ місце); 

МАРЧУК Катерину, ученицю Бистрицького ліцею Березнівської міської 

ради Рівненського району (ІІІ місце); 

АРТИНЮК Анастасію, ученицю Малолюбашанської гімназії 

Малолюбашанської сільської ради Рівненського району (ІІІ місце); 



8 
 

МЕЛЬНИКОВУ Софію, ученицю 2-Б класу Сарненського ліцею № 1 

ім.Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

БУЛДУ Соломію, ученицю 2-Б класу Сарненського ліцею № 1 

ім.Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

КАБАЯ Вячеслава, учня Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІІ місце); 

СТАХНЮК Анну, ученицю Сарненської гімназії №3 Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ПОЛІЩУК Марію, ученицю 10-В класу Дубенського ліцею №6 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІІ місце); 

КРИНИЦЬКУ Олександру, ученицю Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району 

 

«Кращий доробок, креативність та самобутнє сприйняття 

орнітофауни»: 

ЦАРУК Мар'яну, ученицю 5-В класу Вирівського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району (І місце); 

ЛОСІНЕЦЬ Романа, учня 3 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради, вихованця гуртка «Основи загального етикету для дітей»                               

(І місце); 

ВОЙТКА Тимофія, учня Клесівської гімназії Клесівської селищної ради 

Сарненського району (І місце); 

ЛОСІНЕЦЬ Ліну, ученицю 6 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району (І місце); 

МЕЛЬНИЧУК Надію, ученицю Кустинської гімназії Олександрійської 

сільської ради Рівненського району (І місце); 

ГАВРИЛЮК Діану, вихованку гуртка «Паєткоплетіня» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Костопільської міської ради Рівненського району (I місце ); 

ХОМИЧ Емму, вихованку гуртка «Паєткоплетіня» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Костопільської 

міської ради Рівненського району (I місце ); 

РАБУ Ілону, ученицю 7 класу Жовкинівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованку гуртка «Еко- стиль: поводження з 

відходами» (ІІ місце); 

ГЕРГАЛО Валерію, ученицю Сарненської гімназії № 6 Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

ЄВТУШОК Аліну, ученицю Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІ місце); 

МАРТИНЮК Милану, ученицю Вирівський ліцей Вирівської сільської 

ради Сарненського району (ІІ місце); 

ПОДЕРНЮ Сергія, учня Біленського ліцею Володимирецької селищної 

ради Вараського району (ІІ місце); 



9 
 

ТРОФИМЕЦЬ Романа, учня Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району (ІІ місце); 

ОПАЛЬКА Бориса, учня Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району (ІІ місце); 

ЗГУРСЬКУ Зоряну, ученицю Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району (ІІ місце); 

КУЦИК Мирославу, ученицю 4 класу Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

ОХРЕМЧУК Наталію, ученицю 5 класу Бишляцької гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району (ІІ місце); 

ПОЛІЩУК Олександру, ученицю Кустинської гімназії Олександрійської 

сільської ради Рівненського району (ІІ місце); 

ТКАЧ Аліну, ученицю Борщівської гімназії Малолюбашанської сільської 

ради Рівненського району, вихованку гуртка «Світ іграшки» (ІІ місце); 

КЛЕВАКУ Дарину, ученицю Сарненської гімназії № 3 Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІ місце); 

ПИТЕЛЯ Іллю, учня Сарненського ліцею № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІ місце); 

ДЯК Вікторію, ученицю 3-Б класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району, вихованку гуртка 

«Єкологічний дизайн» (ІІ місце); 

ТАРАСЮК Каріну, ученицю 8 класу Жовкинівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району, вихованку гуртка «Еко-

стиль:поводження з відходами» (ІІІ місце); 

БУЙНУ Ольгу, ученицю Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

БАСИСТУ Анну, ученицю 4-А класу Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

РАТИЧ Меланію, ученицю 4-А класу Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце);  

КУЦИК Соломію, ученицю Біленського ліцею Володимирецької селищної 

ради Вараського району (ІІІ місце); 

ВЕРГУН Софію, ученицю Вирівського ліцею Вирівської  сільської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ШИЛО Софію, ученицю Вирівського ліцею Вирівської  сільської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

ПРИМАК Вікторію, ученицю Вирівського ліцею Вирівської  сільської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

БОРОВИКА Олександра, учня Вирівського ліцею Вирівської  сільської 

ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ДАЦЬКОГО Едуарда, учня Берестівської гінмазії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованця гуртка «Первоцвіти» (ІІІ місце); 

ДАЦЬКУ Вікторію, ученицю Берестівської гінмазії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованку гуртка «Первоцвіти» (ІІІ місце); 



10 
 

КОСТЬ Софію, ученицю Берестівської гінмазії Володимирецької селищної 

ради Вараського району, вихованку гуртка «Первоцвіти» (ІІІ місце); 

КУСЬКА Тимофія, учня 7 класу Кунинської гімназії Здовбицької сільської 

ради Рівненського району (ІІІ місце); 

ПОЛІЩУК Марію, ученицю 5 класу Гориньградської-I гімназії 

Білокриницької сільської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

МУЗИЧУК Катерину, ученицю 7 класу Гориньградської-I гімназії 

Білокриницької сільської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

ЄФРЕМОВА Іллю, учня 4 класу Гориньградської-I гімназії Білокриницької 

сільської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

САМІЛЯК Дарину, ученицю Сарненського ліцею № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

САМІЛЯК Христину, ученицю Сарненського ліцею № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ГУБЕНЯ Андрія, учня 2-А класу Сарненьскої гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ОРЕШКО Євгенію, ученицю Коростського ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району (ІІІ місце); 

САД Дарину, ученицю 4 класу Бишляцької гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району (ІІІ місце); 

САДА Юрія, учня 7 класу Бишляцької гімназії Володимирецької селищної 

ради Вараського району (ІІІ місце); 

ДАЦЬКУ Марію, ученицю Берестівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району, вихованку гуртка «Юні дослідники природи» 

(ІІІ місце); 

КАСЬКОВУ Дарію, ученицю 8 класу Дубенського ліцею №8 Дубенської 

міської ради Дубенського району (ІІІ місце); 

СОСНОВЧИК Вероніку, ученицю Бистрицького ліцею Березнівської 

міської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

СЕКАН Анну, ученицю Половлівської гімназії Володимирецької селищної 

ради Рівненського району (ІІІ місце); 

БОРТНИКА Миколу, учня Половлівської гімназії Володимирецької 

селищної ради Рівненського району (ІІІ місце); 

ГАВРИЛЮК Діану, вихованку гуртка «Паєткоплетіня» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Костопільської міської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

РУДИЧИК Єву, ученицю 2-Б класу Сарненського ліцею № 1 

ім.Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

ПРИСТУПУ Олександру, ученицю 2-Б класу Сарненського ліцею № 1 

ім.Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 

БРЕДУН Івана, учня 2-Б класу Сарненського ліцею № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненської міської ради Сарненського району (ІІІ місце); 



11 
 

ЛОМАКУ Вікторію, вихованку гуртка «Бісероплетіння» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Костопільської міської ради Рівненського району (ІІІ місце); 

колектив учнів 4 класу Гільчанського ліцею Здовбицької сільської ради 

Рівненського району (ІІІ місце). 

 

3. Надати подяку комунального закладу «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради керівникам 

переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Горобець хатній - птах 

року 2024»: 

ТИЩУК Світлані, вчителю географії і біології Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району; 

ГАНДЗЮК Тетяні, вчителю біології Ясногірського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району; 

РОМАНЮК Ніні, вчителю початкових класів Мащанського ліцею 

Малолюбашанської сільської ради Рівненського району; 

КУЦИК Ользі, вчителю Біленського ліцею Володимирецької селищної 

ради Вараського району; 

ВАЩИШИНІЙ Анні, вчителю інформатики Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району, керівнику гуртка 

«Первоцвіти»; 

МАЛІНОВСЬКІЙ Лесі, керівнику гуртка «Флористика» комунального 

закладу «Центр дитячої та  юнацької творчості» Сарненської міської ради 

Сарненського району; 

ДАЦИШИНІЙ Людмилі, вчителю біології Кунинської гімназії Здовбицької 

сільської ради Рівненського району, керівнику гуртка «Юні друзі природи»; 

КАТЕРИНЧИК Ірині, вчителю зарубіжної літератури Коростського ліцею 

Сарненської міської ради Сарненського району; 

КОЛОДЯЖНІЙ Оксані, вчителю початкових класів Сарненської гімназії 

№3 Сарненської міської ради Сарненського району; 

ТОКАРСЬКІЙ Ніні, вчителю біології Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району, керівнику гуртка «Природа 

навколо нас»; 

ДАЦЬКІЙ Людмилі, вчителю географії Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району, керівнику гуртка «Юні 

дослідники природи»; 

ГУЗОВАТІЙ Зоряні, вчителю початкових класів Половлівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району; 

ОПАЛЬКО Альоні, вчителю початкових класів Сарненської гімназії №6 

Сарненської міської ради Сарненського району, керівнику гуртка «Дизайн і 

технології»; 

КУЛІК Іванні, вчителю початкових класів Гільчанського ліцею 

Здовбицької сільської ради  Рівненського району; 



12 
 

СЕМЕНЮК Галині, асистенту вчителя Гільчанського ліцею Здовбицької 

сільської ради  Рівненського району; 

ГАМЗІ Наталії, вчителю Цепцевиського ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району; 

ОПАЛЬКО Олені, вчителю початкової школи Вирівського ліцею 

Вирівської сільської ради Рівненського району; 

ШУЛЯК Валентині, вчителю Немирівського ліцею Радивилівської міської 

ради Дубенського району; 

СТОЛЯРУК Тетяні, керівнику гуртка «Світ домашніх улюбленців» Центру 

дитячої та юнацької творчості Вараської міської ради вараського району; 

БАСИСТІЙ Марії, вчителю Кричильського ліцею імені Леоніда Куліша – 

Зіньківа  Сарненської міської ради Сарненського району; 

МАКСИМЧУК Мирославі, вчителю біології Дубенського ліцею №8 

Дубенської міської ради Дубенського району; 

ВАЛЬЧУК Ользі, вчителю Повчанського ліцею Повчанської сільської 

ради. Дубенського району; 

ХАРЕЧКО Олені,  вчителю географії Полянської гімназії Сарненської 

міської ради Сарненського району; 

ЛЯЩУК Наталії, вчителю Масевицького ліцею Рокитнівської селищної 

ради Сарненського району; 

КУЛІК Іванні, вчителю початкових класів Гільчанського ліцею 

Здовбицької сільської ради  Рівненського району; 

КОВАЛЬЧУК Ганні, вчителюі біології Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району; 

ТРИЩУК Галині, вчителю Бабинського ліцею Бабинської сільської ради 

Рівненського району; 

ГУЛЬЧУК Наталії, вчителю Мощаницького ліцею Острозької міської ради 

Рівненського району; 

КОРИСТИНСЬКУ Любов, вчителя біології Воскодавського ліцею 

Гощанської селищної ради  Рівненського району; 

ШЕВЧУК Ірині, вчителю біології Бистрицького ліцею Березнівської 

міської ради Рівненського району; 

ВОЗНЮК Ользі, вчителю біології Вирівського ліцею Вирівської сільської 

ради Сарненського району; 

ГРИЦИЛО Ірині, вчителю біології, географії, трудового навчання 

Жовкинівської гімназії Володимирецької селищної ради Вараського району, 

керівнику гуртка «Еко-стиль:поводження з відходами»; 

ЦУМАН Валентині, вчителю української мови та літератури Сарненського 

ліцей №1 ім Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району; 

ПЕШКО Любові, вчителю початкових класів Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району; 

ГОДУНОК Олені, вчителю початкових класів Берестівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Вараського району; 



13 
 

ФЕСЕНКО Світлані, вчителю Кустинської гімназії Олександрійської 

сільської ради Рівненського району, керівнику гуртка «Юний еколог»; 

ОШУРКО Валентині, вчителю початкових класів Біленського ліцею 

Володимирецької селищної ради Вараського району, керівнику гуртка «Народні 

ремесла»; 

ДАШКЕЛЬ Тетяні, керівнику гуртка «Студія театрального мистецтва «Без 

меж», завідувачці відділу комунального закладу позашкільної освіти «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Костопільської міської ради рівненського 

району; 

СНІТКО Галині, вчителю біології і географії Великожолудського ліцею 

Рафалівської селищної ради Рівненської області; 

БІГУН Ніні, вчителю Городецького ліцею Сарненської міської ради 

Сарненського району; 

ПАРАНИЦІ Інні, вчителю початкових класів Тріскинського ліцею 

Сарненської міської ради Сарненського району, керівнику гуртка літературної 

творчості; 

ПРОРОК Тетяні, методисту, керівнику гуртка «Паперова флористика» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради; 

ЧЕРВУК Наталії, вчителю Сарненської гімназії № 3 Сарненської міської 

ради Сарненського району; 

ГОНЧАРУК Лесі, вчителю біології Дубенського ліцею № 6 Дубенської 

міської ради Дубенського району; 

ГЛИБОВИЧ Галині, педагогу-організатору Грем`яцького ліцею Острозької 

міської ради Рівненського району, керівнику гуртка «Художня студія»; 

ГОЛОВАЧ Ірині, вчителю Любахівського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району; 

ТИЩУК Світлані, вчителю географії і біології Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району; 

МАЛАШ Ользі, вчителю початкових класів Сарненської гімназія № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району; 

ЛОСІНЕЦЬ Марині, вчителю Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради вараського району; 

ГОМЕНЮК Катерині, керівнику гуртка «GLOBE-спостерігаючи 

вивчаємо» комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання 

та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради; 

СИЧИК Оксані, вчителю Гориньградської-I гімназії Білокриницької 

сільської ради Рівненського району; 

МЯЛИК Катерині, вчителю Ромейківського ліцею Полицької сільської 

ради Вараського району, керівника гуртка ««Природа рідного краю»; 

РОМАШКО Людмилі, вчителю Сарненського ліцею № 1 ім.Т.Г.Шевченка 

Сарненської міської ради Сарненського району ; 

ДУБИНЕЦЬ Тетяні, вчителю мистецтва Коростського ліцею Сарненської 

міської ради Сарненського району; 



14 
 

КАРПАЧ Олені, вчителю Довговільського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району; 

КОТЯШ Надії, вчителю Великотелковицького ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району; 

Шпітун Людмилі, вчителю Новомильської гімназії Здолбунівської міської 

ради Рівненського району; 

АРТИНЮК Наталії, вчителю біології Малолюбашанської гімназії 

Малолюбашанської сільської ради Рівненського району; 

ПРОЗАПАС Інні, вчителю Тріскинського ліцею  Сарненської міської ради 

Сарненського району; 

ЛИС Оксані, керівнику гуртка «Арт-майстерня образотворчого мистецтва» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Костопільської міської ради Рівненського району; 

ШЕРСТЮК Ірині, вчителя початкових класів Сарненського ліцею  № 1 

ім.Т.Г.Шевченка Сарненської міської ради Сарненського району; 

СНІТКУ Максиму, керівнику гуртка «Студія образотворчого мистецтва 

«Розмай» комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Костопільської міської ради Рівненського району; 

БАСЮК Ользі, вчителю Половлівської гімназії Володимирецької селищної 

ради Вараського району; 

КАБАЙ Аллі, вчителю Половлівської гімназії Володимирецької селищної 

ради Вараського району; 

МАРКОВІЙ Аллі, вчителю початкових класів Сарненської гімназії № 6 

Сарненської міської ради Сарненського району; 

МАРТИНЮК Ганні, вчителю трудового навчання Вирівського ліцею 

Вирівської сільської ради Сарненського району; 

ЦАРУК Ірині, вчителю Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району; 

ВОЙТКО Тетяні, педагогу-організатору Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району; 

ЄЛЕНЕЦЬ Юлії, вчителю математики Вирівського ліцею Вирівської 

сільської ради Сарненського району; 

МЕРКУЛОВІЙ Галині, вчителю Вирівського ліцею Вирівської  сільської 

ради Сарненського району; 

ЧУДУК Ніні, вчителю Вирівського ліцею Вирівської сільської ради 

Сарненського району; 

ВАЩИШИНІЙ Анні, вчителю інформатики Берестівської гінмазії 

Володимирецької селищної ради Вараського району, керівнику гуртка 

«Первоцвіти»; 

ПРОКОПЧУК Валентині, вчителю Біленського ліцею Володимирецької 

селищної ради Вараського району; 

ЄФРЕМОВІЙ Наталії, вчителю технології та трудового навчання 

Гориньградської-I гімназії Білокриницької сільської ради Рівненського району; 



15 
 

ГАВРИЛЮК Вірі, вчителю Бишляцької гімназія Володимирецької 

селищної ради Вараського району; 

ВЕРЕМЕЙЧУК Тамарі, вчителю Борщівської гімназії Малолюбашанської 

сільської ради Рівненського району, керівнику гуртка"Світ іграшки"; 

МІНІЧ Юлії, вчителю початкових класів Половлівської гімназії 

Володимирецької селищної ради Рівненського району; 

РЯБКОВІЙ Наталії, керівнику гуртка «Паєткоплетіня» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Костопільської міської ради Рівненського району; 

БЕРЕЖНІЙ Наталії, вчителю Дубенського ліцею №6 Дубенської міської 

ради Дубенського району (ІІІ місце); 

ДІДУХ Олені, керівнику гуртка «Бісероплетіння» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Костопільської 

міської ради Рівненського району; 

 

4. Направити роботи переможців обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Горобець хатній - птах року 2024» на всеукраїнський етап до 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді (м. Київ, вул. 

Вишгородська, 19). 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на ГАЙДАЧЕНКО Людмилу, 

заступника директора з навчально-виховної роботи закладу. 

 

 

 

Директор                                                                     Віктор САМЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Додаток до  наказу 

комунального закладу 

«Центр національно- 

патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» 

                                                                                     Рівненської обласної ради  

                                                                                      від 01.11.2024 № 98 
 
 

 

І Н Ф О Р М А Ц І Я 

про результати обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Горобець хатній - птах року 2024». 

 

У жовтні місяці 2024 року підведено підсумки обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу «Горобець хатній - птах року 2024». На конкурс 

представлено 285 роботи, виконані учнями закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти Вараського, Дубенського, Рівненського, Сарненського 

районів та комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання 

та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

Метою даного конкурсу було вивчення учнями біологічних особливостей 

птахів даного виду та проведення моніторингу їх чисельності на певній 

території, сприяння формуванню в дітей переконань, моральних принципів та 

активної життєвої позиці в галузі охорони птахів. 

Конкурсні роботи були представленні  у п`яти номінаціях: змістовна 

різнопланова робота; містовна природоохоронна дослідницько-

пропагандистська і практична екологічна робота у вирішенні проблеми охорони 

птахів; кращий літературний твір; кращий малюнок і креативність сприйняття 

орнітофауни; кращий доробок, креативність та самобутнє сприйняття 

орнітофауни. Які передбачали випуск стінгазет, лепбуків, агітаційних плакатів, 

результати власних спостережень, реферати, презентації, власні казки, 

оповідання та вірші, малюнки пташки даного виду, власні поробки з 

природнього матеріалу, глини, бісеру, ниток тощо. 

Кращі роботи переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Горобець хатній - птах року 2024» направлені на всеукраїнський етап до  

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.  
 

 
 
 
 

Директор                                                                           В іктор САМЧУК 
 
 
 

 

  


